United Arab Emirates
Dubai

21
February
2016
۲ اسفند
۱۳۹۴

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در
مهندسی، علوم و تکنولوژی
2nd International Conference
on Research in
Engineering, Science and Technology

## بررسی عوامل موثر در تقویت گردشگری بندرتیاب

اسحق شیرین کام

دانشجوی دکتری تخصصی برنامه ریزی دانشگاه خوارزمی کرج
e.shirinkam61@gmail.com

کریم صادقی

علاوه بر این درختان حرا
این منطقه این منطقه زیستگاه زمستانگذرانی مهمی برای گونه های از پرندگان مهاجر آبی و کنار آبی می باشد. همچنین
زیستگاه مناسب تخم ریزی و پرورش نوزادان ماهیان تجاری ، سخت پوستان ، میگوها ، صدفها ، دو کفه ای ها و سایر آبریان
بوده و از نظر شیلاتی دارای اهمیت بسزایی می باشد

United Arab Emirates
Dubai

21
February
2016
۲ اسفند
۱۳۹۴

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در
مهندسی، علوم و تکنولوژی
2nd International Conference
on Research in
Engineering, Science and Technology

هر مکان گردشگری مشتمل بر بخشها، اجزاء و عناصر متعدد و پیچیده همانند جاذبه ها، مراکز اقامتی، حمل و نقل (هوایی، زمینی، دریایی و...)، تأسیسات زیر بنایی، خدمات، اطلاعات، تبلیغات، بازارهای داخلی و بین المللی و...

اما گزارشها از مقصد و یا مقالات مطروحه در دسته منابع ترغیب کننده پنهان<sup>۳</sup> قرار می گیرند که می توانند به صورتی غیر رسمی و بطور ناآشکار از

1. Taylor
2. Overt induced
3. Covert induced

United Arab Emirates
Dubai

۲۱
February
2016
۲ اسفند
۱۳۹۴

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در

مهندسی، علوم و تکنولوژی

2nd International Conference
on Research in
Engineering, Science and Technology

مقصد تبلیغ کنند. منابع آزاد یا مستقل<sup>۴</sup>، شامل پخش اخبار، اسناد، فیلم ها، برنامه های تلویزیونی و ... از رسانه های مختلف می باشند.

در بین مولفه ها، مولفه فرهنگی اجتماعی ، مولفه اقتصادی و مولفه زیست محیطی به ترتیب با وزنهای ۰٫۹ ، ۰٫۷ و ۰٫۵ در رتبه اول تا سوم قرار گرفتند. در میان شاخصها، امنیت و حمل و نقل با وزن ۶٫۲ در رتبه اول و بازاریابی با وزن ۰٫۷ در آخرین رتبه قرار گرفت.

جدول شماره ۱

شاخص وزن
حمل و نقل ۶٫۲
امکانات رفاهی ۶٫۲

21
February
2016

۲
اسفند
۱۳۹۴

۵,۳ زیرساختها
۵ فرهنگ پذیرش گردشگر
۴,۶ آثار فرهنگی و تاریخی امنیت
۴,۱ کاهش آلودگی و افزایش توجه به منابع
۳,۳ صنایع دستی
۳ آداب و رسوم و سنتها
۲,۶ ویژگیهای اقلیمی
۲ بازاریابی
۱,۳ مرکز خرید
۱ مناسب بودن هزینه ها
۰,۷

گردشگری دانشی است چند رشته ای که اگر بدون انجام تجزیه و تحلیل های امنیتی و سیاسی دقیق توسعه و تکامل یابد، قطعاً کامل نخواهد بود.

اما لازم به ذکر است، تغییر نگرش مسئولان و شهروندان نسبت به جذب گردشگران، ارائه رفتارهای مناسب با این میهمانان، کنترل معضلات و مشکلات گردشگران، توجه به پروسه فرایند ارائه اطلاعات مورد نیاز به گردشگر، می تواند جزءمهمترین عوامل توسعه گردشگری در ایران از جمله کلانشهرهای گردش پذیر طبیعی ایران باشد.

اکبری، زهرا. ابونوری، عباسعلی. ۱۳۹۳. طبقه بندی عوامل موثر بر شاخصهای اقتصادی - گردشگری خارجی

United Arab Emirates
Dubai

21
February
2016
۲ اسفند
۱۳۹۴

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در

مهندسی، علوم و تکنولوژی

2nd International Conference
on Research in
Engineering, Science and Technology

والا، فرانسوا/ بیچریل، یونل(۱۳۸۴)، گردشگری بین المللی، تجارت در هزاره سوم، ترجمه محمد مهدی کتاچی، انتشارات امیرکبیر
داس ویل، راجر(۱۳۷۹)، مدیریت جهانگردی،